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Ju¿ po raz 36 odbył się w Inowrocławiu Ogólno-
polski Festiwal Młodzie¿owych Orkiestr Dętych. 
W tym roku do naszego miasta przyjechało 
6 zespołów. Jako gość honorowy tegoroczne-
go przeglądu wystąpiła orkiestra z Niemiec, 
natomiast gwiazdą festiwalu był Zbigniew 

Wodecki. 
OFMOD rozpoczęli muzycy ze szkoły Dithmarscher 

Musikschule w Heide w Niemczech. Przed inowrocław-
ską publicznością zaprezentowały się równie¿ Radomska 

Młodzie¿owa Orkiestra Dęta „Grandioso”, która zdobyła Grand 
Prix i I miejsce,  Młodzie¿owa Orkiestra Dęta Zespołu Szkół Elektro-

nicznych z Bydgoszczy, Orkiestra Dęta ZHP-OSP z Uniejowa, Mło-
dzie¿owa Orkiestra Dęta z Pułtuska, Młodzie¿owa Orkiestra 
Dęta przy Domu Kultury w Kozach i Młodzie¿owa Orkiestra 

Dęta Gminy Kleszczów.
Inowrocławianie mogli podziwiać blisko 500 młodych 
muzyków  podczas przemarszu w barwnym korowodzie 
ulicami miasta, a tak¿e w trakcie musztry paradnej na sta-

dionie miejskim i przesłuchań konkursowych. Jednak naj-
bardziej widowiskowy okazał się nocny koncert pod tę¿niami 

w bajkowej scenerii z udziałem Zbigniewa Wodeckiego, które-
mu towarzyszył z chór Schola Cantorum Inowroclaviensis i grupa 

taneczna z Młodzie¿owego Domu Kultury im. Janusza Korczaka.
Do zobaczenia za rok!               

Tekst Anna Patyk, Fot. Beata Zarzycka 
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Miasteczko 
komunikacyjne

W pobli¿u Szkoły Podstawowej nr 4 niebawem 
powstanie miasteczko ruchu drogowego. Koszt 
budowy to 100 tys. zł. Pieniądze na ten cel prze-
znaczy Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego 
w Bydgoszczy i Urząd Miasta Inowrocławia. 

- Rozmowy na temat utworzenia miasteczka 
komunikacyjnego w Inowrocławiu prowadzili-
śmy z Wojewódzkim Ośrodkiem Ruchu Drogo-
wego w Bydgoszczy ju¿ od września ubiegłego 
roku. Ostatecznie ustaliliśmy, ¿e WORD zapłaci 
50 tys. zł za materiały potrzebne do zrealizo-
wania inwestycji, a miasto pokryje koszty 
budowy. Będziemy czynili wszystko, aby jesz-
cze przed rozpoczęciem roku szkolnego mia-
steczko ju¿ powstało – powiedział „Naszemu 
Miastu” Zastępca Prezydenta Inowrocławia 
Ireneusz Stachowiak. 

Miasteczko komunikacyjne słu¿yć ma dzie-
ciom przygotowującym się do zdania egzaminu 
na kartę rowerową. I choć powstanie przy SP 
nr 4, to przeznaczone będzie dla młodych ludzi 
z całego miasta. Inwestycja składać się będzie 
ze ście¿ek ruchu, gdzie zainstalowana zostanie 
sygnalizacja oraz znaki drogowe. Wszystko to 
po to, aby uczniowie w praktyce poznawali 
przepisy ruchu drogowego.          (bud)

Święto studentów
W tym roku, po raz pierwszy w historii Inowrocławia, odbyły się Juwenalia. Święto mło-

dości zorganizowali studenci inowrocławskiego Oddziału Zamiejscowego Wy¿szej Szkoły 
Gospodarki w Bydgoszczy. Zgodnie z tradycją, ¿acy otrzymali od Prezydenta Inowrocła-
wia symboliczne  klucze do bram miasta, przejmując tym samym na czas świętowania 
niepodzielną władzę w Inowrocławiu.            (AP)

Skąd tak du¿o przetargów? 
Urząd Miasta Inowrocławia przez pierwszych pięć miesięcy br. ogłosił 54 prze-

targi. Rok wcześniej tych ogłoszeń było zaledwie 21. Skąd a¿ taka ró¿nica? 
Miliony na inwestycje

Przede wszystkim po raz pierwszy w historii inowrocławskiego samorządu na 
inwestycje w 2008 r. wydanych będzie kilkadziesiąt milionów złotych. Jednocześnie 
na lata 2008-2013 uzyskano 15 mln euro w ramach listy projektów kluczowych 
Regionalnego Programu Operacyjnego. Pieniądze te przeznaczone mają zostać 
m.in. na rewitalizację Parku Solankowego. I tak w 2008 r. ogłoszono ju¿ przetargi 
na realizację tego zadania na łączną kwotę ponad 5 mln zł. Za te pieniądze zapla-
nowano m.in. remont alejek parkowych, budowę systemu nawadniania dywanów 
kwiatowych oraz powstanie „Ogrodów Papieskich”. 

Wśród inwestycji, na które przetargi ju¿ ogłoszono nale¿y tak¿e wymienić np. 
budowę kanalizacji sanitarnej, deszczowej i sieci wodociągowej ul. Św. Ducha oraz 
budowę kanalizacji ul. Bursztynowej za łączną kwotę ponad 2  mln zł. Warto dodać, 
¿e w przyszłym roku Zarząd Dróg Wojewódzkich wybuduje nową nawierzchnię 
i chodniki ul. Św. Ducha. Trwa te¿ przebudowa krytej pływalni „Delfi n”. Zadanie to 
w sumie kosztować będzie ponad 5 mln 600 tys. zł. Ponad 1 mln 100 tys. zł prze-
znaczono na trwającą właśnie przebudowę ul. Władysława Łokietka. Prawie milion 
złotych pochłonie planowana niebawem termomodernizacja Szkoły Podstawowej 
nr 9. Blisko 700 tys. zł otrzyma wykonawca kanalizacji sanitarnej ul. Poznańskiej 
i ul. Skrytej. 

Będą dodatkowe zadania?
- Zdarza się, ¿e oferty, które przedsiębiorcy biorący udział w przetargach skła-

dają są tańsze od naszych zało¿eń. Jeśli ta tendencja się utrzyma, to w skali roku 
uda się nam zaoszczędzić od kilku do kilkunastu procent pieniędzy  – powiedziała 
„Naszemu Miastu” Specjalista w Zespole Zamówień Publicznych Urzędu Miasta Ino-
wrocławia Urszula Borkowska. Wśród fi rm, które składają najkorzystniejsze oferty 
są przedsiębiorstwa nie tylko np. z Inowrocławia, Bydgoszczy, czy Torunia, ale nawet 
m.in. z Ząbkowic Śląskich.         (bud)
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Podobno na pierwszym w Inowrocławiu boisku ze sztuczną murawą zamiast 
młodych ludzi, bardzo często grają dorośli. Chciałbym się dowiedzieć jakie są 
zasady korzystania z tego boiska?
- Z pierwszego w naszym mieście boiska ze sztuczną murawą zlokalizowanego na 
Osiedlu Piastowskim mo¿na bezpłatnie korzystać w godz. 10.00-18.00. Boisko to zo-
stało stworzone przede wszystkim z myślą o młodych ludziach. Chcąc mieć pewność, 
¿e o konkretnej godzinie na pewno nikt inny nie będzie grał w piłkę, wystarczy wcześniej 
zarezerwować termin telefonując pod nr tel. 052-35-55-369 lub tel. kom. 608 013 675. 
Dla tych wszystkich, którzy chcieliby częściej móc korzystać z boiska ze sztuczną mu-
rawą mam dobrą wiadomość. Otó¿, w latach 2008-2012 w Inowrocławiu w ramach 
programu „Moje Boisko – Orlik 2012” powstanie jeszcze pięć podobnych boisk. Ka¿dy 
z powstałych obiektów w rzeczywistości będzie się składał z dwóch boisk. Na większym 
będzie mo¿na grać w piłkę no¿ną, a mniejsze posłu¿y np. do gry w siatkówkę. Pierwszy 
tego typu obiekt zlokalizowany zostanie na boisku Szkoły Podstawowej nr 4. 

Co się stało z tablicą upamiętniającą miejsce, gdzie mieszkał Jan Kasprowicz? 
Czy¿by została zniszczona wraz z wyburzeniem domu?
- Przed wyburzeniem domu tablica została zdjęta i zabezpieczona przez Przedsię-
biorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. Dom groził katastrofą budowlaną 
i trzeba było go zburzyć. Jednak jak tylko właściciele terenu, na którym stał dom, wy-
budują nowy obiekt, tablica wraz z informacją, ¿e nie jest to ten sam budynek, natych-
miast wróci na swoje miejsce. Ponadto frontowa fasada budynku będzie musiała być 
odtworzona zgodnie z tym jak wyglądał oryginalny budynek. 

Podobno dzięki monitoringowi w autobusach MPK udało się zatrzymać mę¿-
czyznę, który pobił pasa¿era. Czy kamery są we wszystkich autobusach?
- Kiedy montowaliśmy kamery w autobusach Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjne-
go słyszeliśmy głosy, ¿e to przesada. Dziś wiemy, ¿e to była słuszna decyzja. Przypadek, kiedy 
to dzięki monitoringowi, policji udało się ująć sprawę pobicia w autobusie, jest najlepszym 
dowodem na to, ¿e dzięki kamerom w mieście jest bezpieczniej. Obecnie monitoring zainsta-
lowany jest w części autobusów. Zapewniam jednak, ¿e za ka¿dym razem, kiedy będziemy 
wymieniali tabor, kwestia instalowania kamer będzie niezwykle wa¿nym elementem przy 
wyborze oferty. 

Inwestycje. Co? Gdzie? Kiedy? 
Poni¿ej prezentujemy opracowany przez Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich wykaz prac, które 

są w przygotowaniu, w trakcie realizacji bądź zostały zakończone. 
Grzegorz Kaczmarek 
– 1.07.2008 r., klub „Kopernik”, 
ul. Toruńska 60, godz. 10.30-
12.00, tel. 052-35-72-615. 
Tomasz Marcinkowski 
– 1.07.2008 r., 8.07.2008 r., 
29.07.2008 r., Urząd Miasta 
Inowrocławia, ul. F.D. Roose-
velta 36, pok. nr 110, godz. 
14.00-16.00, 
tel. 052-35-55-294. 
Janusz Radzikowski 
– radny pełni dy¿ur telefoni-
czny codziennie: tel. 052-35-
55-743, tel. kom. 663 488 055, 
tel. kom. 669 848 484. 
Maria Stępniowska 
– 1.07.2008 r., Urząd Miasta 
Inowrocławia, ul. F.D. Roose-
velta 36, pok. nr 108, 
godz. 15.00-16.00, 
tel. 052-35-55-292. 

Przygotowywane dokumentacje projektowe:
- budowa łącznika ulic Bolesława Chrobrego – Marulewskiej, 
- budowa chodników – ulice: 59 Pułku Piechoty, Budowlana, 
Józefa Piłsudskiego, 
- budowa ście¿ek rowerowych – ulice: 59 Pułku Piechoty, Budow-
lana, Janusza Kusocińskiego, Szarych Szeregów – Ludwika Bła¿ka,
- trwają prace projektowe ulic planowanych do budowy 
w 2009 r.,
- przygotowany jest przetarg na opracowanie dokumentacji pro-
jektowych na budowę ulic przewidzianych do realizacji w 2010 r., 
tj. ulice: Kazimierza Jagiellończyka, Jakuba Jasińskiego, Milenijna, 
przedłu¿enie Szarych Szeregów do Grochowej, Marcina Stracha-
nowskiego, Zamknięta.
Przygotowywane i trwające procedury przetargowe:
- przebudowa ul. Stefana Czarnieckiego, 
Inwestycje w trakcie realizacji oraz takie, których realizacja 
wkrótce się rozpocznie:
- budowa ul. Kornela Makuszyńskiego,
- budowa budynku socjalnego – ul. Wojska Polskiego, 
- monta¿ kamer monitorujących parking przy ul. Jana Kilińskiego, 
- termomodernizacja budynku IDK i Biblioteki Miejskiej,
- budowa chodnika przy ul. Przy Stadionie, 
- przebudowa alejki głównej w Parku Solankowym,

- przebudowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej – ulice: Św. Du-
cha i Bursztynowa, 
- budowa kanalizacji sanitarnej – ulice: Poznańska (na odcinku od 
wiaduktu do ul. Bagiennej), Skryta, Rąbińska (od ul. Batkowskiej w 
kierunku ul. Wojska Polskiego), 
- termomodernizacja budynku administracyjnego – ul. F. D. 
Roosevelta 33,
- budowa ulic: Sodowej i Edwarda Ponińskiego, 
- przebudowa ul. Władysława Łokietka oraz drogi wewnętrznej 
wzdłu¿ al. Niepodległości, 
- budowa progów zwalniających – ulice: Zenona Kosidowskiego 
(1), Ignacego Daszyńskiego (1), Zygmunta Wilkońskiego (1), Fran-
ciszka Posadzego (1), Armii Krajowej (1), Marii Konopnickiej (1) 
i Ludwika Bła¿ka (1), 
- budowa ul. Jesionowej (na odcinku od ul. Bolesława Chrobrego 
do stacji redukcji gazu), 
- budowa „Ogrodów Papieskich”, 
- budowa oświetlenia – ulice: Adama Poszwińskiego i Józefa 
Ulatowskiego. 
Inwestycje zakończone:
- budowa ul. Tulipanowej, 
- budowa ście¿ki rowerowej wzdłu¿ ul. Staropoznańskiej (na od-
cinku od ul. Fabrycznej do ul. Popowickiej). 

„Teraz Polska”
Warzona, spo¿ywcza, jodowa-

na sól „Kujawska” została wy-
ró¿niona godłem „Teraz Polska”. 
Produkt zgłosiła do konkursu 
inowrocławska firma Soda Polska 
Ciech Sp. z o.o.

Sól „Kujawska” poza niewątpliwy-
mi walorami spo¿ywczymi, jest tak¿e 
doskonałą promocją regionu, w tym 
Inowrocławia. Produkt ten jest bo-
wiem sprzedawany w opakowaniu 
z wizerunkiem tę¿ni solankowej. 

Sukces inowrocławskiej firmy tym 
bardziej cieszy, ¿e konkurs „Teraz 
Polska” jest jednym z najbardziej 
presti¿owych. Celem tego typu 
przedsięwzięć jest wyłonienie 
grupy najlepszych produktów 
i usług, zarówno tych o ustalonej 
renomie, jak i tych dotąd mało zna-
nych, które dzięki swoim walorom 
jakościowym, technologicznym 
i u¿ytkowym są lub mogą stać się 
wzorem dla innych.

Gratulacje dla firmy, na ręce 
Prezesa Zarządu spółki Jana 
Szczepańskiego, przesłał Prezydent 
Inowrocławia.  

Podczas rewitalizacji Solanek dywan kwiatowy w pobli¿u Muszli Kon-
certowej mo¿emy oglądać tylko na fotografii.

Trwa budowa kanalizacji ul. Św. Ducha. W przyszłym roku powstanie 
tam nowa nawierzchnia i chodniki.

Dywan kwiatowy przy wejściu do Parku Solankowego. W ubiegłym roku odnowiono Pawia - zegar słoneczny w Solankach.
Fot. Beata Zarzycka Fot. Beata Zarzycka

Fot. Beata ZarzyckaFot. Aleksandra Dolińska-Hopcia
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Tak zdecydowali mieszkańcy 
Przebudowywana jest ul. Władysława Ło-

kietka (na zdjęciu). Poło¿ona zostanie nowa 
nawierzchnia, wypięknieje rondo i przybędzie 
nieco miejsc parkingowych, choć z pewnością 
nie tyle, by odpowiadały potrzebom miesz-
kańców. Wynika to m.in. z tego, ¿e miejsca par-
kingowe mo¿na lokalizować między drzewami 
tylko jeśli jest wystarczająco du¿o terenu, aby 
mogły tam być dwa miejsca. Poza tym zgod-
nie z prawem parkingi nie mogą istnieć zbyt 
blisko bloków. Inwestycja kosztować będzie 
miasto ponad 1 mln zł. Warto przypomnieć, i¿ 
w styczniu ubiegłego roku na łamach naszego 
informatora publikowaliśmy ankietę, w której 
mieszkańcy ul. Władysława Łokietka 4, 6, 7, 8, 
9, 10, 11, 13, 14, 15, 16 zdecydowali, ¿e chcą takiej 
przebudowy ulicy, która nie zlikwiduje w tym 
miejscu przystanku komunikacji miejskiej, ale 
zwiększy ilość miejsc parkingowych. W tej spra-
wie odbywały się równie¿ spotkania z miesz-
kańcami, w których uczestniczyli m.in. Prezy-
dent Inowrocławia Ryszard Brejza, Naczelnik 
Wydziału Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego 
i Funduszy Europejskich Aleksandra Dolińska 
- Hopcia oraz projektant  - autor koncepcji 
przebudowy ulicy.

Przypominamy, ¿e zwiększyła 
się liczba punktów, w których na 
konto Urzędu Miasta Inowrocławia 
mo¿na bez prowizji wpłacać nale¿-
ności za podatek: od nieruchomości 
od osób fizycznych,  rolny od osób 
fizycznych, od posiadania psów, 
od środków transportu oraz opłatę 
skarbową i z tytułu wieczystego 
u¿ytkowania. 

Wpłaty bez prowizji poza kasą Urzędu 
Miasta Inowrocławia, przyjmowane są 
w następujących punktach:

- kasa główna Ośrodka Sportu i Rekre-
acji, al. Niepodległości 4, od poniedział-
ku do piątku w godz. 8.00-15.00, 

- recepcja Domu Turystycznego, 
ul. Daniela Rakowicza 93, od poniedział-
ku do piątku w godz. 8.00-17.00, 

- kasa Krytej Pływalni „Wodny Park”, 
ul. Toruńska 46-48, od poniedziałku do 
piątku w godz. 8.00-15.00, 

- kasa Miejskiego Centrum Informacji 
Turystycznej i Uzdrowiskowej, ul. Królo-
wej Jadwigi 3, od poniedziałku do piątku 
w godz. 9.00-17.00.

Sztandarowym produktem istniejącej od 
prawie trzydziestu lat inowrocławskiej firmy 
„InPol” jest krówka „Kujawska”.

Wsparcie z UE
Obok stanowiącej bardzo dobrą promocję re-

gionu krówki „Kujawskiej” w swoje ofercie „InPol” 
ma równie¿ m.in. krówki wielosmakowe, pomadki 
mleczne, witamelki, arachidki, a od niedawna tak¿e 
wafle. Rozszerzenie oferty właśnie na wafle było 
mo¿liwe, poniewa¿ udało się uzyskać wsparcie 
z Unii Europejskiej. Dzięki współfinansowaniu 
z Sektorowego Programu Operacyjnego „Wzrost 
Konkurencyjności Przedsiębiorstw” udało się wła-
ścicielom firmy zakupić zautomatyzowaną linię 
produkcyjną do pieczenia wafli (na zdjęciu). – Po-
moc z Unii Europejskiej to dla nas ogromne wspar-
cie pozwalające nam inwestować w rozwój firmy i 
z optymizmem patrzeć w przyszłość  – powiedział 
Radosław Gronikowski z firmy „InPol”. 

W 2004 r. w firmie wdro¿ony został system 
HACCP. Obecnie certyfikat ten stanowiący potwier-
dzenie dla konsumentów, ¿e firma dba o bezpie-
czeństwo produkcji obejmuje równie¿ produkcję 
krówek, dra¿etek i jest rozszerzany na dział wafli. 

Z naturalnych surowców
Firma dynamicznie się rozwija. Produkty ino-

wrocławskiego przedsiębiorstwa mo¿na kupić 
w całym kraju. Krówki sprzedawane są tak¿e na 
Węgrzech. – Sukcesem du¿ego zbytu naszych 
produktów jest przygotowywanie tradycyjnej 
polskiej krówki z naturalnych surowców. Trady-
cyjna technologia i wysoka jakość surowców za-
pewniają niezmienne walory smakowe naszych 
krówek. Nie u¿ywamy konserwantów. Krówki 
są produkowane ręcznie według niezmiennej od 
lat technologii – stwierdził Henryk Gronikowski 
z firmy „InPol”. 

Etykiety reklamowe
Warto podkreślić, i¿ „InPol” przygotowuje tak-

¿e etykiety reklamowe na krówki. To właśnie ta 
firma była producentem krówek rozdawanych 
z okazji wielu imprez organizowanych przez 
miasto. 

Początkowa firma zatrudniała tylko jedną 
osobę. Obecnie to ju¿ pięćdziesięcioosobowe 
przedsiębiorstwo. W sierpniu br. właściciele pla-
nują zatrudnić jeszcze dziesięć osób.   

     (bud)

Debata o zagro¿eniach 
W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 im. Jana Pawła II odbyła 

się niedawno debata poświęcona zagro¿eniom XXI w. i szukaniu od-
powiedzi na pytanie jak dbać o bezpieczne ¿ycie?

Konferencja rozpoczęła się od wystąpień ekspertów: Justyny Puchały 
– socjologa i Katarzyny Pawłowskiej – psychologa z Ośrodka Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Uzale¿nień w Inowrocławiu, Barbary Lo-
renc – psychologa ze Studium Diagnozy, Terapii i Edukacji Psychologicznej 
w Bydgoszczy, Roberta Rejniaka – terapeuty ds. uzale¿nień i wiceprezesa 
Towarzystwa Zapobiegania Narkomanii w Warszawie i Katarzyny Kuczmy-
Urbanek – lekarza medycyny. 

Celem spotkania było integracja lokalnej społeczności w działaniach za-
pobiegającym patologiom oraz szukanie nowych form propozycji rozwoju 
młodzie¿y. 

Krówka „Kujawska”  

Bez dodatkowych opłat 
Fot. Beata Zarzycka

Fot. Beata Zarzycka
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Suknie ślubne i... fryzjerzy 

Kilkudziesięciu wystawców z regionu prezentowało swoją ofertę podczas Ino-
wrocławskich Targów Ślubnych (na zdjęciu). W hali widowiskowo-sportowej mo¿-
na było m.in. obejrzeć pokazy mody ślubnej, szkół tańca, kosmetyczno-fryzjerskie. 
Nie brakowało ofert fotografów, wideofilmowców, restauracji, muzyków, jubile-
rów, właścicieli ślubnych limuzyn. Słowem, prezentowano wszystko to, co mogło 
zainteresować przyszłych nowo¿eńców. Były to pierwsze w naszym mieście tak 
du¿e targi poświęcone bran¿y ślubno-weselnej. Głównym organizatorem imprezy 
była Aleja Piękności, która zajmuje się m.in. kompleksową organizacją ślubów.  

Trwa remont kościoła pw. Zwiastowania Najświętszej Marii Pannie. 
Niedawno z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa udało się pozyskać 
600 tys. zł. Dzięki tym pieniądzom mo¿liwe będzie wykonanie 
kolejnych koniecznych prac. - Za pieniądze, które w ostatnich ty-
godniach przekazał resort Kultury i Dziedzictwa  Narodowego dla 
naszej świątyni zostanie wyremontowana m.in. wie¿a kościoła. 
Jednak samo postawienie rusztowań będzie trwało blisko 2 tygo-
dnie. ¯eby nie tracić czasu, rozpoczęto więc jednocześnie naprawę 
znacznej części dachu od strony miejskiego targowiska – powiedział 
„Naszemu Miastu” ks. proboszcz Leszek Kaczmarek. Wsparcie 
z ministerstwa udało się pozyskać dzięki m.in. pomocy Posła na Sejm 
RP Tomasza Latosa. W przyszłości trzeba będzie zająć się równie¿ 
wnętrzem kościoła, które wymaga renowacji polichromii, wymiany 
instalacji  i oświetlenia. Dotychczas uzyskane środki nie pokryją jednak 
tych wszystkich potrzeb. Nadal konieczne jest wsparcie finansowe, by 
ocalić tę perłę architektury neoromańskiej. Remont świątyni rozpoczął 
się blisko rok temu. Realizacja kolejnych jego etapów będzie uzale¿-
niona m.in. od mo¿liwości finansowych. Całość inwestycji  szaco-
wana jest na blisko 4 mln zł.  .             Anna Patyk

Informują i radzą 
Udzielanie informacji o funduszach unijnych 

oraz porad dotyczących aktualnych prze-
pisów i procedur, to podstawowe zadania 
uruchomionego niedawno w Inowrocławiu 
przedstawicielstwa Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Otwarcia dokonał marszałek Piotr Całbecki. 
W uroczystości wzięli tak¿e udział parlamentarzy-
ści oraz przedstawiciele władz samorządowych 
z regionu - Doskonale przygotowani pracownicy 

doradzą, do którego z zarządzanych przez samo-
rząd województwa oraz rządowych programów 
pomocowych przygotować wniosek – stwierdził 
podczas otwarcia Piotr Całbecki. Kierownikiem 
biura został Rafał Szczerkowski. 

Przedstawicielstwo swoją siedzibę ma w bu-
dynku Starostwa Inowrocławskiego przy ul. F. D. 
Roosevelta. Czynne jest w poniedziałki, środy, 
czwartki i piątki w godz. 7.30-15.30, a we wtorki 
w godz. 8.00-16.00.

Zgodnie z zarządzeniem Prezydenta 
Inowrocławia Ryszarda Brejzy w czasie 
wakacji dzieci i młodzie¿ będą korzystały 
z basenu „Wodny Park” na preferencyjnych 
warunkach. 

Od poniedziałku do piątku w godz. 10.00-11.00 
za pierwszą godzinę korzystania z basenu dzieci 
i młodzie¿ wypoczywające w ramach zorganizo-
wanych form wypoczynku w naszym mieście oraz 
młodzi ludzie wskazani przez Miejski Ośrodek Po-
mocy Społecznej, zapłacą 1 zł. Tyle samo za wstęp 
(pierwsza godzina pływania) w godz. 11.00-14.00 
od poniedziałku do piątku zapłacą uczniowie 
szkół podległych miastu za okazaniem legitymacji 
szkolnej. Pozostałe osoby za pierwszą godzinę 
pływania w godz. 11.00-14.00 płacą 3 zł. – Podczas 
ubiegłorocznych wakacji z wstępu za złotówkę w 
ramach wejść indywidualnych skorzystało ponad 
8500 dzieci i młodzie¿y. Tak du¿e zainteresowanie 
jest najlepszym dowodem na to, ¿e jest to bardzo 
potrzebna i przez młodych ludzi oczekiwana akcja 
– powiedział „Naszemu Miastu” Zastępca Prezy-
denta Inowrocławia Wojciech Piniewski. 

Ponadto dzieci z rodzin wytypowanych przez 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej za darmo 
w czasie wakacji korzystają z basenu odkrytego 
przy ul. Świętokrzyskiej.         (bez)

Tanie pływanie 

Na ratunek świątyni

Nowy dach i okna 
Wakacje to czas, kiedy w szkołach i przedszkolach trwają remonty. Wraz 

z nowym rokiem szkolnym w wielu placówkach dzieci i młodzie¿ wrócą do świe¿o 
odnowionych klas. W 2008 r. na remonty w szkołach i przedszkolach podległych 
miastu wydanych zostanie ponad 3 mln zł. Z tej sumy bardo du¿o, bo 1 mln zł 
pochłonie planowana do realizacji w ciągu najbli¿szych kilku miesięcy termomo-
dernizacja Szkoły Podstawowej nr 10. Podobne prace prowadzone będą w Szkole 
Podstawowej nr 9 oraz w Przedszkolu nr 4 i 14. Dodatkowo ponad 270 tys. zł 
przeznaczone zostanie na kapitalny remont dachu SP nr 10. A¿ 320 tys. zł będzie 
kosztował remont korytarzy i klatek schodowych w budynku Zespołu Szkół In-
tegracyjnych. Przy wsparciu m.in. inowrocławskich posłów Grzegorza Roszaka 
i Krzysztofa Brejzy na ten cel udało się jednak uzyskać 100 tys. zł dofinanso-
wania z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego. W 
Gimnazjum nr 1 planowana jest m.in. kompleksowy remont sali gimnastycznej. 
Będzie nowy parkiet w sali gimnastycznej Gimnazjum nr 2. W Przedszkolu nr 20 
wymieniona zostanie stolarka okienna. Dodatkowo w Szkole Podstawowej nr 11 
planowany jest remont sali gimnastycznej za 130 tys.zł, a w Szkole Podstawowej 
nr 4 za 300 tys. zł zostane przeprowadzony m.in. remont korytarzy i klatek 
schodowych. Na zdjęciu poni¿ej migawka z ubiegłorocznego rozpoczęcia roku 
szkolnego w SP nr 4, która była termomodernizowana w 2007 r. 

Fot. Beata Zarzycka

Fot. Dominik Fijałkowski

Fot. Beata ZarzyckaFot. Dominik Fijałkowski
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Maestro Nesterowicz 
IX Międzynarodowy Konkurs Dyrygencki – Cadaqes 

Orchestra w Barcelonie uznawany za jeden z najbardziej 
liczących się turniejów dyrygenckich w Europie wygrał 
Michał Nesterowicz (na zdjęciu) - znany mieszkańcom 
naszego miasta m.in. ze współpracy z Inowrocławską 
Orkiestrą Symfoniczną „Pro Arte”. 

Artysta komentując ten sukces na łamach ogólnopol-
skiej prasy stwierdził m.in.: Jestem szczęśliwy, bo pierw-
sza nagroda daje mo¿liwość dyrygowania przez trzy lata 
przeszło 30 europejskimi orkiestrami, takimi jak Wiener 
Kammerorchester, orkiestra BBC w Manchesterze czy 
najlepsze hiszpańskie zespoły symfoniczne (...).

Michał Nesterowicz okazał się najlepszym dyrygentem 
spośród 75 kandydatów startujących w konkursie. Artysta 
od kilku miesięcy jest dyrektorem artystycznym Orche-
stra Sinfonica de Chile. W Inowrocławiu będzie mo¿na 
podziwiać talent maestro Nesterowicza ju¿ niebawem, 
bowiem artysta zapowiedział swój udział w tegorocznej 
Nocy Solannowej.. 

Korespondent z Inowrocławia 
Mo¿liwe, ¿e do Inowrocławia oddelegowany 

zostanie stały korespondent Bydgoskiego Oddziału 
Telewizji Polskiej. Takie rozwiązanie było jednym z 
tematów spotkania Prezydenta Inowrocławia Ry-
szarda Brejzy z Dyrektor TVP w Bydgoszczy Marią 
Kudroń. 

Podczas spotkania rozmawiano o tym w jaki sposób 
Inowrocław mo¿e częściej być obecny na antenie pro-
gramów realizowanych przez bydgoski ośrodek TVP. Jak 
podkreślił prezydent, ró¿norodność wydarzeń w naszym 
mieście i to zarówno sukcesów lokalnej społeczności jak 
i problemów powinny mieć szanse zaistnieć dla szersze-
go odbiorcy.   

Być mo¿e do Inowrocławia oddelegowany zostanie 
korespondent TVP. Jeśli to rozwiązanie się sprawdzi, 
wtedy niewykl uczone, ¿e w przyszłości mogłaby w 
naszym mieście powstać nawet redakcja miejscowa. 
Jeśli tak się stanie, miasto gotowe będzie zapewnić lokal 
telewizyjnej ekipie.

3 czerwca tego roku minęło 85 lat od momentu roz-
poczęcia działalności Towarzystwa Śpiewu „Halka”. 
Chór działa obecnie pod patronatem „Sody Polskiej” 
Ciech – Dywizji Sodowej w Inowrocławiu.

Piękny jubileusz jest wyjątkową okazją do podkreślenia 
bogatej historii oraz wielu zasług szacownego stowa-
rzyszenia dla ubogacania ¿ycia społeczno-kulturalnego 
naszego miasta i regionu.

Bogata historia chóru
Warto wspomnieć, ¿e pierwszym prezesem chóru był 

Franciszek Klaus, zaś kolejnymi, długoletnimi prezesami 
byli m.in. Stefan Haber i Andrzej Gorzelańczyk. Nato-
miast do szczególnie zasłu¿onych dyrygentów nale¿eli: 
Franciszek Emmons i Witold Kocikowski. Na współcze-
sny wizerunek zespołu wpływają Eugeniusz Kubski 
(prezes) i Waldemar Szafrański (dyrygent), którzy swoje 
funkcje rzetelnie wypełniają ju¿ ponad 20 lat, bo od 1987 r. 

Inowrocławskie Towarzystwo Śpiewu „Halka” na trwałe 
wpisało się w artystyczny pejza¿ Kujaw m.in. wieloma na-
grodami i wyró¿nieniami, zdobywanymi na niezliczonych 
festiwalach, konkursach i przeglądach śpiewaczych.

Śpiewacy „Halki” podkreślają uniwersalność, ró¿no-
rodność i wysokie artystyczne walory repertuaru, dzięki 
którym uczestniczą w wielu imprezach muzycznych, tak 
krajowych, jak i zagranicznych.

85-lecie Towarzystwa Śpiewu „Halka”

Uroczysty koncert
85-letnia działalność chóru obfituje w niezapomniane 

wydarzenia, spośród których najwa¿niejszym było spo-
tkanie chórzystów „Halki” z Janem Pawłem II w Watykanie 
w 1995 r. Ponowne spotkania z Ojcem Świętym to 
śpiew ze zjednoczonymi chórami archidiecezji gnieź-
nieńskiej podczas papieskich pielgrzymek do Gniezna 
i Bydgoszczy.

Chór „Halka” widoczny jest dzięki wielu koncertom 
w naszym mieście, zwłaszcza w okresie Świąt Bo¿ego 
Narodzenia. Chórzyści nie zapominają nigdy o pensjo-
nariuszach Domów Pomocy Społecznej w Inowrocławiu 
i Parchaniu, przed którymi występują od wielu lat.

Grupa 34 chórzystów „Halki” uczestniczy w woja¿ach 
śpiewaczych. Do tej pory zwiedzono: Niemcy, Francję, 
Włochy, Austrię, Danię, Szwecję, Chorwację i grecką wy-
spę Korfu. W ka¿dym z tych miejsc zaprezentowano au-
torski program artystyczny, a warto wiedzieć, ¿e „Halka” 
śpiewa w kilku językach, m.in. po angielsku, niemiecku, 
francusku i łacinie.

Zwieńczeniem jubileuszu 85-lecia „Halki” był uroczysty 
koncert, który odbył się 30 maja w sali koncertowej im. 
Ireny Dubiskiej.

Podczas koncertu prof. Roman Grucza, Prezes 
Zarządu Głównego Polskiego Związku Chórów i Or-

kiestr wręczył wyró¿nienia - Złotą Honorową Odznakę 
PZChiO z wieńcem laurowym za ponad 50-letnią dzia-
łalność w chórze Gertrudzie Głodek, Złotą Honorową 
Odznakę PZChiO z laurem Eugeniuszowi Kubskiemu 
za aktywną i zaanga¿owaną działalność w chórze, 
w tym za blisko 40 lat śpiewania i ponad 21 lat pełnie-
nia funkcji prezesa „Halki”, tj. najdłu¿ej w 85-letniej 
historii chóru. 

Honorowe odznaki
Zarząd Oddziału PZChiO nadał honorowe odznaki 

i dyplomy. Złotą Honorową Odznakę PZChiO otrzymali: 
Waldemar Szafrański i Jerzy Jarząbek; Srebrną: Eu-
lalia Kasprzak, Katarzyna Sumisławska, Magdalena 
Sumisławska i Klara Szczepańska, Brązową: Krzysztof 
Ambroziak, Piotr Cichocki, Maria Dutkiewicz, Halina 
Dymet, El¿bieta Jasińska, Marian Kieraj, Edyta Mrów-
czyńska, Urszula Osięglewska, Katarzyna Szafrańska 
i Barbara Zygmańska. 

Z okazji jubileuszu warto zachęcić melomanów do 
uczestnictwa w licznych koncertach „Halki”. Najbli¿szy 
występ chóru niebawem, zespół wystąpi bowiem pod-
czas uroczystości odpustowych w Markowicach, 6 lipca 
o godz. 12.00. 

Tekst Jacek Nijak, 
Fot. Waldemar Barczak 

Fot. Beata Zarzycka
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W porządku obrad XIX sesji Rady Miejskiej Ino-
wrocławia, która miała miejsce 28 maja 2008 r. 
były m.in. następujące punkty:
- uchwała w sprawie zmian w bud¿ecie Miasta Inowro-
cławia na 2008 r. (dochody zmniejszone o 454 617 zł, 
wydatki zmniejszone o 832 017 zł),
- uchwała w sprawie przyznania w roku 2008 dotacji 
na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru za-
bytków (po 36 666 zł przeznaczono na remont trzech 
kościołów: pw. Zwiastowania Najświętszej Marii Pan-
nie, pw. Świętego Krzy¿a i pw. Opatrzności Bo¿ej), 
- uchwała w sprawie nadania drodze wewnętrznej 
nazwy Pszeniczna (zlokalizowana w pobli¿u ul. Rą-
bińskiej),
- uchwała w sprawie nadania drodze wewnętrznej 
nazwy Słonecznikowa (zlokalizowana w pobli¿u ul. 
Rąbińskiej), 
- uchwała w sprawie nadania drodze wewnętrznej 
nazwy Lniana (zlokalizowana w pobli¿u ul. Rąbińskiej), 

- uchwała w sprawie nadania drodze wewnętrznej na-
zwy Zielna (zlokalizowana w pobli¿u ul. Rąbińskiej), 
- uchwała w sprawie nadania drodze wewnętrznej na-
zwy Chabrowa (zlokalizowana w pobli¿u ul. Polnej), 
- uchwała w sprawie nadania drodze wewnętrznej 
nazwy Jęczmienna (zlokalizowana w pobli¿u ul. Rą-
bińskiej),
- uchwała w sprawie nadania drodze wewnętrznej 
nazwy Bluszczowa (zlokalizowana w pobli¿u ul. Rą-
bińskiej),
- uchwała w sprawie nadania drodze wewnętrznej 
nazwy Łubinowa (zlokalizowana w pobli¿u ul. Rąbiń-
skiej),
- uchwała w sprawie nadania drodze wewnętrznej 
nazwy Chmielna (zlokalizowana w pobli¿u ul. Rąbiń-
skiej),
- uchwała w sprawie nadania drodze wewnętrznej 
nazwy Rzepakowa (zlokalizowana w pobli¿u ul. Rą-
bińskiej).
UWAGA: Treść uchwał dostępna jest na stronie in-
ternetowej www.bip.inowroclaw.pl oraz w godzinach 
pracy urzędu w Biurze Rady Miejskiej Inowrocławia, 
pok. nr 109. 

JUBILEUSZE DŁUGOLETNIEGO 
PO¯YCIA MAŁ¯EŃSKIEGO 

Medalami „Za długoletnie po¿ycie mał¿eńskie” przy-
znawanymi przez Prezydenta RP odznaczeni zostali 
przez Prezydenta Inowrocławia jubilaci świętujący 
w czerwcu 2008 r. w Urzędzie Stanu Cywilnego złote 
gody (50-lecie): Maria i Kazimierz Tomkiewiczowie.

Maria i Kazimierz Tomkiewiczowie z rodziną.

ZWIĄZKI MAŁ¯EŃSKIE
Anna Warszynska (Inowrocław) – Dariusz Nowak (Ino-
wrocław); Daniela Ziółkiewicz (Inowrocław) – Zbigniew 
Mazur (Inowrocław); Aneta Fołda (Trzcianka) – Dawid 
Alot (Inowrocław); Katarzyna Turczyn (Inowrocław) 
– Wojciech Przastek (Ostrów Mazowiecka); Izabela 
Kawczyńska (Inowrocław) – Mariusz Mierzejewski 
(Inowrocław); Aleksandra Kalinowska (Inowrocław) 
– Michał Beker (Inowrocław); Barbara Kopańska 
(Popowo) – Grzegorz Kowalski (Inowrocław); Aneta 
Sobczak (Inowrocław) – Paweł Zdziarski (Inowrocław); 
Beata Pawlak (Inowrocław) – Michał Domagała (Ino-
wrocław); Magdalena Lewandowska (Inowrocław) 
– Sławomir Nawrotek (Inowrocław); Dorota Kosmal-
ska (Inowrocław) – Dawid Radzikowski (Inowrocław). 

URODZENIA
Oliwier Zając – s. Magdaleny i Radosława; Eryk Apa-
nel – s. Moniki i Piotra; Jan Czajkowski – s. Katarzyny 
i Arkadiusza; Adrian Wasielewski – s. Wiolety i Miro-
sława; Zuzanna Szakowska – c. Pauliny i Mariusza; 
Julia Skibińska – c. El¿biety i Bartosza; Weronika Mrozek 
– c. Katarzyny i Janusza; Mateusz Zientarski – s. Sylwii 
i Krzysztofa; Oliwia Konopinska – c. Pauliny i Macieja; 
Krzysztof Leszczyński – s. Agnieszki i Piotra; Mateusz 
Michalski – s. Joanny i Michała; Rafał Bobrowicz 
– s. ¯anety i Roberta; Gabriela Pietrzak – c. Moniki 
i Zdzisława; Igor Miszczyk – s. Angeliki i Grzegorza; 
Łukasz Dobrzyński – s. Sylwii i Mirosława; Oliwia Siwek 
– c. Beaty i Arkadiusza; Adam Korczewski – s. Joanny 

i Arkadiusza; Laura Świerska – c. Danuty i Mariusza; Iga 
Niewiadomska – c. Agnieszki i Karola; Piotr Woźniak – 
s. Magdaleny i Jacka; Aleksander Kodzia – s. Elwiry 
i Łukasza; Zuzanna Sommertag – c. Marty i Mikołaja; 
Paulina Muszyńska – c. Doroty i Macieja; Maja Muszyń-
ska – c. Doroty i Macieja; Miłosz Ławecki – s. Karoliny 
i Marcina; Wiktor Hanczewski – s. Magdaleny i Daniela; 
Sandra Pasternicka – c. Anny i Zbigniewa; Łukasz Krze-
szewski – s. Katarzyny i Arkadiusza; Oskar Chwiałkow-
ski – s. Anny i Rafała; Anastazja Chodorowska – c. Marii 
i Dawida; Vanessa Sulanowska – c. Natalii i Macieja; Mi-
kołaj Tuszyński – s. Magdaleny i Jarosława; Kamil Danie-
lak – s. Moniki i Andrzeja; Dariusz Pochowski – s. Justyny 
i Rafała; Julia Kośmider – c. Moniki i Tomasza; Wojciech 
Stachowiak – s. Jolanty i Artura; Patrycja Adamska – 
c. Agnieszki i Jacka; Mikołaj Rzempowski – s. Agnieszki 
i Marcina; Jacek Wojdacz – s. Pauliny i Aleksandra; Mar-
ta Gałek – c. Mariki i Łukasza. 

ZGONY
Zygmunt Kosmalski – 79 lat; Bronisława Sobczak – 87 lat; 
Anna Nowaczyk – 82 lata; Bolesław Puszkiewicz – 70 lat; 
Andrzej Witkowski – 96 lat; Stefania Karyś – 80 lat; Wik-
tor Maszudziński – 67 lat; Janina Olszewicz – 74 lata; Ra-
fał Kwiatkowski – 42 lata; Kazimierz Derenda – 53 lata; 
Danuta Wierzbicka – 71 lat; Jadwiga Nieznalska – 59 lat; 
Waleria Gączarzewicz – 88 lat; Roman Karbowski – 45 lat; 
Zbigniew Saja – 64 lata; Janina Kozłowska – 81 lat; 
Leonora Białecka – 94 lata; Zygmunt Chybicki – 72 lata; 
Czesława Świtała – 96 lat; Edmund Sobczak – 95 lat; Joan-
na Bujak – 91 lat; Aleksandra Ekiert – 87 lat; Jan Stajkow-
ski – 68 lat; Jan Kołodziej – 73 lata; Zofia Jędrasik – 87 lat; 
Janusz Dudkowiak – 57 lat; Władysław Nowak – 70 lat; 
Waldemar Owczarek – 53 lata; Leszek Wyszyński – 69 lat; 
Helena Jędrzejczak – 76 lat; Iwona Pełka – 53 lata; 
Urszula Borowiak – 48 lat; Józef Wiatrowski – 82 lata; Ro-
man Fleming – 52 lata; Wacław Dubel – 85 lat; Zbigniew 
Mariański – 52 lata; Marcin Raczkowski – 25 lat; Wła-
dysława Maszudzińska – 70 lat; Stefan Nowak – 78 lat; 
Ewa Jańczak – 53 lata; Wanda Jastrzembska–Gmura – 76 lat; 
Aniela Lemke – 93 lata; Witold Zygmaniak – 77 lat; Halina 
Głowacka – 54 lata; Edmund Sobczak – 89 lat; Lech 
Zagórski – 75 lat; Zofia Kopeć – 57 lat; Kazimierz Rosiński 
– 91 lat; Leon Skibiński – 75 lat; Maria Szmańda – 93 lata; 
Stefania Baryła – 67 lat; Zofia Wrzos – 78 lat; Teresa 
Czerwińska – 82 lata; Weronika Marciniak – 89 lat; 
Maria Paczkowska – 87 lat; Seweryna Kowalska – 82 lata; 
Mirosława Kwiatkowska – 54 lata; Helena Gmur – 
71 lat; Waldemar Kolczyński – 45 lat; Henryk Trawiński – 
77 lat; Tadeusz Kaźmierski – 74 lata; Maciej Chudziński – 
43 lata; Wojciech Tadeja – 71 lat; Tomasz Zasada – 
42 lata; Roman Wdzięczny – 52 lata; Monika Lipińska 
– 93 lata; Helena Klarecka – 82 lata; Helena Wasilewska 
– 88 lat. 

NIERUCHOMOŒCI

Prezydent Inowrocławia ogłasza:
- pisemny przetarg nieograniczony na sprzeda¿ nieruchomości 
przy ul. Rąbińskiej. W miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego nieruchomość przeznaczona jest pod usługi 
zdrowia. Na terenie przeznaczonym pod usługi zdrowia dopusz-
cza się utworzenie obiektów geotermalnych na bazie gorących 
źródeł solankowych. Oferty nale¿y składać do 21 lipca br. (wadium 
trzeba wpłacić do 18 lipca br.) do godz. 15.00 w Biurze Obsługi In-
teresantów i Kontroli Urzędu Miasta Inowrocławia, ul. F.D. Roose-
velta 36. Otwarcie ofert nastąpi 23 lipca br. Bli¿szych informacji, 
w tym m.in. na temat dodatkowych warunków przetargu, mo¿na 
uzyskać w Wydziale Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości, 
ul. F.D. Roosevelta 33, pok. nr 32, tel. 052-35-55-212,
- informację o wyło¿eniu do publicznego wglądu projektów 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego w Ino-
wrocławiu dla terenów zlokalizowanych w rejonie ulic: 1 - Wojska 
Polskiego, 2 - Józefa Chociszewskiego i Marii Curie-Skłodowskiej, 
3 - Okrę¿nej i Magazynowej, 4 - Szybowcowej, 5 - Lucjana Grab-
skiego i Dubienki, 6 - Miechowickiej, 7- Jacewskiej, 8 - Solankowej 
i Stanisława Staszica, 9 - Solankowej i 6 Stycznia, 10 - Poznańskiej, 
Świętokrzyskiej i ks. Bolesława Jaśkowskiego.  Projekty wyło¿one 
będą w terminie do 8 lipca br. w Urzędzie Miasta Inowrocławia, 
ul. F.D. Roosevelta 33, pok. nr 29, w godz. 8.00-15.00,
- informację o wyło¿eniu do publicznego wglądu projektu zmiany 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego Inowrocławia. Projekt dostępny będzie w terminie do 
28 lipca br. w Urzędzie Miasta Inowrocławia, ul. F.D. Roosevelta 33, 
pok. nr 29, w godz. 8.00-15.00. 
UWAGA: Wszystkie podane ogłoszenia dostępne są w Wydziale 
Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości Urzędu Miasta Inowro-
cławia oraz na stronie internetowej www.inowroclaw.pl. 

- z danych Powiatowego Urzędu Pracy wynika, ze na koniec maja 
br. w Inowrocławiu było 5 916 bezrobotnych. Dla porównania na 
koniec maja 2005 r. bez pracy w naszym mieście pozostawało 
9 325 osób, 
- dyrekcja Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdro-
wotnej w Inowrocławiu zaprasza wszystkie kobiety ubezpie-
czone w Narodowym Funduszu Zdrowia na bezpłatne badania 
w ramach dwóch programów: 1 – profilaktyki szyjki macicy; pro-
gram skierowany jest do kobiet w wieku od 25 do 59 roku ¿ycia; 
badania przeprowadzane są w Ginegologicznej Izbie Przyjęć 
Szpitala Powiatowego im. dra Ludwika Bła¿ka w Inowrocławiu od 
poniedziałku do piątku w godz. 13.00-15.00; rejestracja pacjentek 
czynna jest w godz. 13.00-14.00 pod nr. tel. 052-35-45-242, 
2 – profilaktyki raka piersi; badanie jest wykonywane metodą 
mammografii przesiewowej; program skierowany jest do kobiet 
w wieku od 50 do 69 roku ¿ycia (wa¿ne, aby w ostatnich dwóch 
latach nie było wykonanej mamografii); badania wykonywane są 
od poniedziałku do piątku w Pracowni Mammograficznej Szpitala 
Powiatowego im. dra Ludwika Bła¿ka w Inowrocławiu – I piętro 
(wejście od strony przychodni); rejestracja pacjentek czynna jest 
w godz. 14.00-15.00 pod nr. tel. 052-35-45-425. Istotnej jest, aby 
w dniu badania móc okazać wa¿ny dokument ubezpieczenia 
zdrowotnego oraz numer Pesel. 
- informujemy, ¿e ze względu na przerwę wakacyjną do 29 
sierpnia br. zawieszona jest działalność Centrum Pomocy Orga-
nizacjom Pozarządowym,
- trwa zbiórka zu¿ytych i niepotrzebnych telewizorów, pralek, 
¿elazek, komputerów, telefonów itp.; elektrośmieci te bezpłatnie 
przyjmowane są w czterech punktach miasta według następują-
cego harmonogramu: w ka¿dy pierwszy piątek miesiąca specjalny 
kontener ustawiany jest na parkingu przy ul. Wojska Polskiego 13, 
w ka¿dy drugi piątek miesiąca zbiórka prowadzona jest na parkin-
gu przed blokiem przy al. Mikołaja Kopernika 4, w ka¿dy czwarty 
piątek miesiąca mo¿na składać elektrośmieci do kontenera 
zlokalizowanego na parkingu przy ul. Jana Kilińskiego. Zbiórka 
prowadzona jest w godz. 10.00-16.00; ponadto elektrośmieci 
bezpłatnie przyjmowane są tak¿e w Zakładzie Utylizacji Odpadów 
Komunalnych, ul. Bagienna 77 od poniedziałku do piątku w godz. 
7.00-18.00 oraz w soboty w godz. 7.00-14.00. 
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Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza wraz z zastępcą Wojciechem Piniewskim gościli niedawno w Urzędzie Miasta Inowrocławia najzdolniejszych uczniów z naszego miasta. 
Włodarz pogratulował sukcesów oraz wręczył nagrody młodzie¿y i ich nauczycielom. Oto lista wyró¿nionych: Szkoła Podstawowa nr 4 – Dominika Błaszak (konkurs z języka 
polskiego, opiekun naukowy: Lucyna Sadowska-Kupracz), Paulina Graczyk i Marta Kalina (przyroda, Maria Sommertag), Dorota Łączna (matematyka, Ewa Górska), 
Kacper Buszkiewicz (matematyka, Danuta Budzich), Szkoła Podstawowa nr 6 – Katarzyna Głowacka (język polski, Jolanta Mokos-Kawalerska), Szkoła Podstawowa nr 11 
– Dagmara Drop (język polski, Aleksandra Zagórska), Rafał Stempowski (matematyka, Ewa Winiarska), Gimnazjum nr 2 – Teresa Babicz (biologia, Janina Greń), Michał 
Kosnowski (matematyka, Dariusz Adamus), Kacper Winiarski (chemia, Agnieszka Undrul), Gimnazjum nr 3 – Szymon Krzy¿ański (historia, biologia, geografia, Jolanta 
Helak, Renata Pius, Andrzej Podbielski), Kamil Szczepanik (język polski, Ewa Stefańska), Jacek Dulęba (historia, Jolanta Helak), Gimnazjum nr 4 – Natalia Chodorowska 
(język niemiecki, Katarzyna Glanc), Anna Szałczyńska (historia, Katarzyna Łuczak), I LO – Dagmara Łuba (język polski, El¿bieta Piniewska), Wojciech Gierlikowski (biolo-
gia, Anna Pędzich-Kuszel), Aleksander Ło¿ykowski (olimpiady o Unii Europejskiej i misyjna ze znajomości Afryki, Sławomir Derlich, Jadwiga Orłowska), Mateusz Woźniak 
(olimpiada misyjna ze znajomości Afryki, Agnieszka Zielińska), Szymon Myga (filozofia, Wojciech Świderski) i Kamil Dunaj (mediewistyka, Edmund Mikołajczak). Na zdjęciu 
„rodzinna” fotografia uczestników spotkania w ratuszu. 

Blisko tysiąc osób uczestniczyło w VI Międzynarodo-
wej Spartakiadzie Osób Niepełnosprawnych zorgani-
zowanej niedawno w hali widowiskowo-sportowej. 
Zawodników było prawie czterystu. Brali oni udział 
w takich konkurencjach jak np. rzut do kosza, czy 
strzały do bramki. Najwięcej punktów zdobyły 
Warsztaty Terapii Zajęciowej z Kruszwicy. Atrakcją 
Spartakiady był występ Norbiego. 

3 lipca – godz. 10.00, Wakacyjny Turniej Piłki No¿nej 
Dru¿yn Podwórkowych do lat 16, Stadion Miejski II, 
ul. Orłowska 48, wstęp wolny. 
4, 7, 11, 14, 18, 21, 25, 28 lipca – godz. 10.00-14.00, OSiR 
dla aktywnych – bezpłatne udostępnienie małej sali hali 
widowiskowo-sportowej, al. Niepodległości 4, decyduje 
kolejność zgłoszeń, bli¿szych informacji mo¿na uzyskać 
pod nr. tel. 052-35-55-355.
8 lipca – godz. 10.00, zawody kolarskie dla dzieci 
i młodzie¿y, Stadion Miejski I, ul. Macieja Wierzbińskiego 
2, wstęp wolny. 
11-13 lipca – godz. 12.00, IV Zlot Na Soli, parada motocy-
kli na trasie: ul. Daniela Rakowicza 93 – Rynek – ul. Daniela 
Rakowicza 93.
17 lipca – godz. 10.00, Turniej Gier Świetlicowych, sala gier 
świetlicowych hali widowiskowo-sportowej, al. Niepodle-
głości 4, wstęp wolny. 

19 lipca – godz. 11.00, liga mini golfa, teren rekreacyjny 
w pobli¿u tę¿ni, wstęp wolny. 
22 lipca – godz. 10.00, Wakacyjny Turniej Siatkówki Ama-
torów do 19 lat, al. Niepodległości 4, wstęp wolny.
26 lipca – Mistrzostwa Inowrocławia w Piłce No¿nej 
o Puchar Młodzie¿owej Rady Miejskiej Inowrocławia, 
ul. Macieja Rakowicza 93, bli¿szych informacji mo¿na 
uzyskać pod nr. tel. kom. 793 615 478.
29, 30 lipca – godz. 10.00, Wakacyjny Turniej Koszykówki 
do 19 lat, mała sala hali widowiskowo-sportowej, al. Nie-
podległości 4, wstęp wolny. 

KULTURA

XXXI Przegląd Artystyczny Chór Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego „Wiosna w Solankach” ju¿ 
za nami. W tegorocznym przeglądzie wzięło udział 
dziewięć zespołów śpiewaczych, które najpierw 
w uroczystej paradzie przeszły ulicami miasta (na 
zdjęciu), a następnie wystąpiły w Teatrze Letnim. 

6 lipca – godz. 16.00, koncert „Wiedeń, miasto moich 
marzeń” w ramach Inowrocławskiego Lata Muzycznego, 
wystąpi Inowrocławska Orkiestra Promenadowa pod dyr. 
Marka Czekały, Teatr Letni, wstęp wolny. 
10 lipca – godz. 16.00, Koncert w ramach Bydgoskich 
Impresji Muzycznych, wystąpią: zespół folklorystyczny 
„Beykoz” z Turcjii zespół folklorystyczny „Maros-Boglika” 
z Węgier, Teatr Letni, wstęp wolny. 

13 lipca – godz. 16.00, koncert „W krainie musicalu” 
w ramach Inowrocławskiego Lata Muzycznego, wystąpi 
Inowrocławska Orkiestra Promenadowa pod dyr. Marka 
Czekały, wstep wolny. 
20 lipca – godz. 16.00, koncert „Muzyczna, radosna nie-
dziela” w ramach Inowrocławskiego Lata Muzycznego, 
wystąpi Inowrocławska Orkiestra Promenadowa pod dyr. 
Marka Czekały, Teatr Letni, wstęp wolny. 
26 lipca – godz. 18.00, IV Noc Solannowa, koncert 
urodzinowy Grzegorza Turnaua, z którym wystąpią: 
Wojciech Malajkat, Andrzej Sikorowski, Anna Sza-
łapak, Jacek Wójcicki, artyści Piwnicy Pod Baranami: 
Kamila Klimczak, Marek Pacuła, Zbigniew Raj i Agata 
Ślazyk oraz Orkiestra Kameralna „Pro Arte” pod dyr. 
Michała Nesterowicza, Tę¿nia Solankowa, wstęp 
wolny. 
27 lipca – godz. 16.00, koncert w ramach Inowrocław-
skiego Lata Muzycznego, Teatr Letni, wstęp wolny.

INOWROCŁAWSKA GALA 
OPEROWO-OPERETKOWA

1-3 sierpnia 2008 r.
1 sierpnia – godz. 18.00, „Koncert z uśmiechem”, wy-
stąpią: Magdalena Polkowska (sopran), Tomasz Madej 
(tenor) i Inowrocławska Orkiestra Promenadowa pod 
dyr. Marka Czekały, Teatr Letni, wstęp wolny. 
2 sierpnia – godz. 18.00, „Lekko, zwiewnie”, wystąpią: 
Iwona Socha (sopran), Adam Zdunikowski (tenor) 
i Inowrocławska Orkiestra Promenadowa pod dyr. Marka 
Czekały, Teatr Letni, wstęp wolny. 
3 sierpnia – godz. 18.00, „Pojedynek trzech tenorów”, 
Paweł Skałuba (tenor), Dariusz Stachura (tenor), Adam 
Zdunikowaski (tenor), i Inowrocławska Orkiestra Pro-
menadowa pod dyr. Marka Czekały, Teatr Letni, wstęp 
wolny. 

UWAGA: Organizatorzy imprez sportowych oraz kul-
turalnych zastrzegają sobie prawo do zmiany terminu 
i rodzaju imprezy ze względów technicznych lub pogo-
dowych. 

SPORT

Młodzi – zdolni w ratuszu 

Fot. Beata Zarzycka
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Zakończono pierwszy etap rewitalizacji Parku Solankowego. Po prze-
budowaniu centrum Solanek zniknęła fontanna dotychczas zlokalizowa-
na w pobli¿u Muszli Koncertowej. Za kilka tygodni rozpoczną się prace 
związane z powstaniem nowej fontanny w jej historycznym miejscu, 
czyli kilkanaście metrów bli¿ej siedziby spółki „Solanki”. Zmieni się tak¿e 
kształt wodotrysku tak, aby przypominał fontannę istniejącą w tym miej-
scu przed wojną. Ponadto plac między Zakładem Przyrodoleczniczym 
a Muszlą Koncertową zyskał nową nawierzchnię. Na zdjęciu wspomnie-
nie centrum parku przed rewitalizacją.

Rewitalizacja 
Parku Solankowego

Od kilku lat Szkoła Podstawowa nr 2 uczestniczy w programie realizowanym przez 
Centrum Edukacji Obywatelskiej i Polsko – Amerykańską Fundację Wolności. Zwień-
czeniem tej współpracy było przyznanie inowrocławskiej „podstawówce” certyfi katu 
„Szkoły Uczacej Się”. 

W całej Polsce w programie wzięło udział ponad 1 500 szkół. Celem tej inicjatywy jest 
stałe podnoszenie jakości pracy placówki m.in. poprzez wspólne określanie standardów 

dobrej i twórczej szkoły. 
Rok po stworzeniu raportu o stanie szkoły, który miał m.in. 

wskazać mocne i słabe strony placówki, wytyczono cztery cele SP 
nr 2. Są to: podejmowanie systematycznych działań mających 
zapobiegać agresji wśród uczniów, organizowanie kształcenia 

umo¿liwiającego rozwój ka¿dego ucznia, funkcjonowanie w szkole 
obiegu informacji zgodnego z oczekiwaniami rodziców, uczniów, 
nauczycieli i jednocześnie zapewniającego sprawne zarządzanie oraz 
kreowanie pozytywnego wizerunku społeczności lokalnej. 

Po wdro¿eniu tych celów do działania i ich realizacji, przygotowano 
raport z wykonania tych zadań pod kierunkiem przedstawiciela CEO. 
Raport ten został pozytywnie zaopiniowany przez Radę Jakości, co 
było warunkiem przystąpienia do ostatniego etapu realizacji progra-
mu, czyli tzw. panelu kole¿eńskiego zorganizowanego niedawno 
w SP nr 2. Panel prowadziła Małgorzata Osińska reprezentująca 
CEO. Zwieńczeniem panelu było wręczenie certyfi katu „Szkoły 
Uczącej Się”. Uroczystości towarzyszyła prezentacja ¿ycia dawnych 
mieszkańców Kujaw (na zdjęciu obok).

Warto dodać, i¿ przyznanie certyfi katu „Szkoły Uczącej Się” 
to nie jedyny sukces SP nr 2. Niedawno bowiem dyrektor 

tej¿e placówki Janusz Bartoszewicz powołany został przez 
Ministra Rozwoju Regionalnego do pełnienia funkcji eksperta 
w ramach wsparcia z unijnych funduszy dla systemu oświaty w 

latach 2007-2013 z dziedziny  „infrastruktura systemu oświaty”.   
Tekst i fot. (bez)

„Szkoła Ucząca Się”

Gratulacje!
Prezydent Inowrocławia gościł niedawno wice-

prezesa Szkolnego Klubu Sportowego „Kasprowicz” 
Dariusza Sikorę oraz zawodnika Klubu Sportowego 
„Karate” Bartłomieja Karskiego i jego trenera Ma-
riusza Kaczmarka.

Dariusz Sikora przyjął podziękowanie za udział dru¿yny 
juniorów w rozgrywkach mistrzostw Polski w sezonie 
2007/2008. Prezydent gratulował tak¿e Bartłomie-
jowi Karskiemu, który zdobył drugie miejsce w kata 
indywidualnym mę¿czyzn w I Mistrzostwach Polski JKA 
– KARATE zorganizowanym w Tarnowie Podgórnym. 
W liście gratulacyjnym przekazanym przez prezydenta 
Bartłomiejowi Karskiemu czytamy m.in. ... Ka¿dy sukces 
inowrocławskiego sportowca przyjmowany jest z rado-
ścią i satysfakcją przez mieszkańców naszego miasta, 
w imieniu których gorąco dziękuję... Słowa uznania i po-
dziękowania usłyszał tak¿e trener Bartłomieja Karskiego, 
Mariusz Kaczmarek. 

(JN)

Ola (na zdjęciu), uczennica Szkoły Podstawowej nr 
4 jest bardzo chora. Konieczny jest przeszczep szpiku 
kostnego. Niestety to bardzo kosztowna operacja. 
W Inowrocławiu trwa akcja zbierania pieniędzy po-
trzebnych do sfi nansowania przeszczepu. 

Do końca roku szkolnego w sali kominkowej Urzędu 
Miasta Inowrocławia otwarta będzie wystawa prac 
plastycznych, które mo¿na kupić. Pieniądze uzyskane ze 
sprzeda¿y w całości przeznaczone zostaną na pokrycie 
kosztów operacji Oli. 

Ponadto pieniądze mo¿na wpłacać na konto: Rada Ro-
dziców Szkoły Podstawowej nr 4, ul. Szarych Szeregów 1, 
88-100 Inowrocław, 90 1090 1069 0000 0000 0701 4211 
z dopiskiem „Dla Oli”. 

Wszystkich, którzy mogą pomóc serdecznie zachęcamy 
do udziału w akcji. 

Pomó¿my Oli 
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Fot. Beata Zarzycka


